
KARINA MATA ALFARO 8341117184
14.26 kW 20 de Enero de 2026

GDMTO 955150603081

1,831 kWh prom. $ 6,562

23 1,825 kWh $529

91.94 % MES $ 6,033

$78,740.00 MXN $6,108.00 MXN $72,632.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 620 W 23 64.4 m 2 35.1 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

20260022

KARINA MATA ALFARO  
8341117184

reysolar.sistemas@gmail.com

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

2 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura De Aluminio

1 Material Electrico

1 Mano De Obra

1 Verificación UVIE+UIIE

1 Monitoreo

1 Puesto En Marcha

Subtotal $ 178,448.28

IVA $ 28,551.72

TOTAL (MXN) $ 207,000.00

60% DE ANTICIPO, 30% AL TERMINAR LA INSTALACION Y 10% AL CONECTAR EL MEDIDOR BIDIRECCIONAL LA CFE.

(834) 255-3729 reysolar.sistemas@gmail.com reysolars.com



1 $ 78,740.00 $ 6,108.00 $ 0.00 $ 72,632.00 $ 72,632.00 $ -134,368.00

2 $ 81,102.20 $ 6,291.24 $ 0.00 $ 74,810.96 $ 74,810.96 $ -59,557.04

3 $ 83,535.27 $ 6,479.98 $ 0.00 $ 77,055.29 $ 77,055.29 $ 17,498.24

4 $ 86,041.32 $ 6,674.38 $ 0.00 $ 79,366.95 $ 79,366.95 $ 96,865.19

5 $ 88,622.56 $ 6,874.61 $ 0.00 $ 81,747.96 $ 81,747.96 $ 178,613.15

6 $ 91,281.24 $ 7,080.85 $ 0.00 $ 84,200.39 $ 84,200.39 $ 262,813.54

7 $ 94,019.68 $ 7,293.27 $ 0.00 $ 86,726.41 $ 86,726.41 $ 349,539.95

8 $ 96,840.27 $ 7,512.07 $ 0.00 $ 89,328.20 $ 89,328.20 $ 438,868.15

9 $ 99,745.48 $ 7,737.43 $ 0.00 $ 92,008.04 $ 92,008.04 $ 530,876.19

10 $ 102,737.84 $ 7,969.55 $ 0.00 $ 94,768.29 $ 94,768.29 $ 625,644.48

11 $ 105,819.98 $ 8,208.64 $ 0.00 $ 97,611.33 $ 97,611.33 $ 723,255.81

12 $ 108,994.57 $ 8,454.90 $ 0.00 $ 100,539.67 $ 100,539.67 $ 823,795.49

13 $ 112,264.41 $ 8,708.55 $ 0.00 $ 103,555.86 $ 103,555.86 $ 927,351.35

14 $ 115,632.34 $ 8,969.80 $ 0.00 $ 106,662.54 $ 106,662.54 $ 1,034,013.89

15 $ 119,101.31 $ 9,238.90 $ 0.00 $ 109,862.42 $ 109,862.42 $ 1,143,876.31

16 $ 122,674.35 $ 9,516.06 $ 0.00 $ 113,158.29 $ 113,158.29 $ 1,257,034.60

17 $ 126,354.59 $ 9,801.55 $ 0.00 $ 116,553.04 $ 116,553.04 $ 1,373,587.64

18 $ 130,145.22 $ 10,095.59 $ 0.00 $ 120,049.63 $ 120,049.63 $ 1,493,637.27

19 $ 134,049.58 $ 10,398.46 $ 0.00 $ 123,651.12 $ 123,651.12 $ 1,617,288.38

20 $ 138,071.07 $ 10,710.41 $ 0.00 $ 127,360.65 $ 127,360.65 $ 1,744,649.04

21 $ 142,213.20 $ 11,031.73 $ 0.00 $ 131,181.47 $ 131,181.47 $ 1,875,830.51

22 $ 146,479.59 $ 11,362.68 $ 0.00 $ 135,116.92 $ 135,116.92 $ 2,010,947.42

23 $ 150,873.98 $ 11,703.56 $ 0.00 $ 139,170.42 $ 139,170.42 $ 2,150,117.84

24 $ 155,400.20 $ 12,054.67 $ 0.00 $ 143,345.54 $ 143,345.54 $ 2,293,463.38

25 $ 160,062.21 $ 12,416.31 $ 0.00 $ 147,645.90 $ 147,645.90 $ 2,441,109.28

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049



Generación de energía

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 2,239.9 1,922.1 2,084.3 2,207.8 2,389.2 2,386.0 2,485.9 2,410.3 2,176.8 2,265.3 1,930.0 2,260.2

Consumo actual 1,735.0 1,432.0 1,588.0 1,842.0 1,832.0 1,962.0 1,896.0 1,746.0 2,035.0 2,210.0 1,985.0 1,711.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049


